
CE TTA' ffiT R. TE.E-:il
&9812 - Frav. di Vibo lralentis

Vi* Nmionale - TeL A 6 i. 533314 - Pe* com andowuu.pizzo@asmeoec. it

AREA VTGTLANEA

DHTERfr,#INAEIONE Nq 6&/effi* &EE. *.§"r.0r.3&I*

OGGETTO: Impegno e liquidazione a titolo di restituzione somma al sig. panettieri
Luca per doppio pagamento dì un verbale di contrawenzione importo euro
37,70-.

L'arino, il giorno del mese di, nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERWZIO
Adotta la se guente de terminazione.
- Vista I'istanza assunta da questo Settore di Polizia Locale con Prot. n" 23263 del 23.11.2018, con
la quale il sig. Panettieri Luca nato a Taranto il 03.08.1993 e ivi resiilente invia Umbria nr. 182,
chiede il rimborso della somma versta in più per doppio pagamento del verbale di contestazione no
335205/2018 del 19.08.2018 Prot. 4089/2018, elevato per una violazione al C.d.S. di cui all'art.
157 comma 8, accertata in data 19.08.2018 da personale dipendente da questo Comando (ausiliari
del naffico);
-Considerato che il predetto verbale è stato regolarmente pagato due volte così come segue:
l) una prima volta pagato con versamento su ccp 309898 in data 22.08.2018 per un'importo
complessivo pari ad €. 28,70 (rid. del 30%ù;
2) una seconda volta il suindicato verbale riportante sempre il n' 335205/2018, è stato pagato,
sempre con versamento su ccp 309898, in data 21.11.2018 per un'importo complessivo pari ad €.
37,70 (28,70 sanzione + 9,00 sperse notiJìca);
-Accertato, da un riscontro ffittuato agli atti d'fficio, la veridicità degli awenuti pagamenti
tramite; .
-Veriftcato che il primo pagamento di €. 28,70 oveva già estinto la violazione e che, null'altro era
dovuto;
-Considerato che per i motivi sopra. indicati, è dovuto il rimborso della somma di €. 37,70 in
quanto il bollettino allegato al verbale è stato erroneamente pagato;
-Ritenuto, pertanto dover impegnare la somma di €. i7,70 al macro-aggregato U.1.09.99.04.001-
cap. 1965 bilancio anno 2019, approvato con deliberazione del C.C. n" 18 del 26/04/2019;
-Visto il prowedimento sindacale n" 9 del 16.05.2019, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l'incarico dirigenziale del Servizio di Polizia Locale con potere di assumere atti di impegno per il
conseguimento dei risultati previsti da P.E.G.
-Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 17 dbl 26.04.2019 di approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2019 - 2021;
-Vìsta la delibera di Consiglio Comunale nr. 18 del 26.04.2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 201 9/202 I ;
-Vista la deliberazione della Giunta Municipale, esecutiva, con la quale è stata assegnata al
sottoscritto la gestione del capitolo inerente il servizio di cui all'oggetto;
-Visto il regolamento comunale di contabilità;
-Vìsto il D. Lgs 267/2000 ed inparticolare gli artt. 107, 183 e 192 e ITTA' 0l plzz0

{Pro* 4,Y493§S9

Eò#lanao Potfere Localo

Prst" N. J-J+,.1.1..,..'

Rrcevuto u ."flflf,i.q l.].:{.',.

%%%%%%%%%%%%



DETERMINA
- Di impegnare la somma di €. 37,70, a titolo di rimborso della saruione erroneamente pagata due

volte come descritto in premessa, imputandola al macro-aggregato U.1.09.99.04.001- cap. 1965

dell'esercizio finanziario del corrente anno approvato con deliberazione del C.C. n" 18 del

26/04/2019;
-Di autorizzare l'(Jfficio Finanziario ad emettere mandato di pagamento della somma complessiva

di € 37,70 a favore del sig. Panettieri Luca, mediante accredito sul conto intestato alla stessa

Codice IBAN no IT 66X03 1111 58020 000 000 03601 il rimborso dovuto.

-Di avere accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti é compatibile

con i relativi stanziamenti di cassa;

-Di inviare la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per I'apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria.
-Dì dare atto che la presente determinazione:

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per-quindici giorni consecutivi;
sarà inserita nel fascicolo delle determinaz)

SETTORE FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la coperturafinanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5,

del D.Lgs. n. 267/2000.
Codice
Li,

impegno ," ,l85\ ,oo. 
- -_

Il Responsabile dl §ettorle t r\Enriarfo
(D.ssa Maria LfulUy/A)

'le del Servizio

\


